МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛШЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2016.	№ 104
с.Вершинино

О перспективных планах
на 2017

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», производственной необходимостью, для решения  социально-значимых для населения вопросов, для проведения культурно-массовых мероприятий на территории  Спасского сельского поселения,

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план  работы муниципального образования «Спасское сельское поселение» на территории Спасского сельского поселения на 2017 года, согласно приложению.
1. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Спасского
сельского поселения                                                             Д.В.Гражданцев

В дело 01-04
Е.А.Лущеко
959-608
Приложение к распоряжению
№ 104  от 30.12.2016

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ    П Л А Н
работы муниципального образования «Спасское сельское поселение»
на 2017 год.
	№ п\п
	Наименование мероприятий, работ, видов деятельности
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	2.
	3.
	4.

	1. СОВЕЩАНИЯ , ПРОВОДИМЫЕ ГЛАВОЙ  ПОСЕЛЕНИЯ

	1.1.
	Проведение оперативных совещаний с руководителями учреждений.
	Каждый вторник
в 10.00
	Глава поселения Д.В.Гражданцев

	2. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ.

	2.1.
	Организация дежурств  в праздничные дни в администрации сельского поселения, в организациях и учреждениях на территории поселения.
	31.12.2016 по 08.01.2017
	Глава поселения Гражданцев Д.В. руководители учреждений и организаций.

	2.2
	Осуществлять  прием населения по личным вопросам. Работа с письмами и обращениями граждан.

	Каждый понедельник
С 9.00 до 12.00
	Глава поселения Гражданцев Д.В.

	2.3
	Прием граждан по личным вопросам
	понедельник с  9.00 до 13.00
	Управляющий делами Е.А.Лущеко

	2.4
	Прием граждан по земельным вопросам
	Понедельник с 9.00 до 13.00
	Глава поселения
Гражданцев Д.В.
Специалист (градостроение и землепользование )

	2.5
	Прием граждан по жилищным вопросам
	четверг с 9.00 до 13.00
	Управляющий делами Е.А.Лущеко

	2.6
	Прием граждан по выделению древесины  для собственных нужд,
	Каждую среду поочередно в  населенный пункт
	инспектор по учету имущества

	2.7
	Сверка сведений по  похозяйственному  учету с гражданами (площади земельных участков, скот, регистрация по месту жительства: постоянно, временно)
	[bookmark: _GoBack]постоянно
	Специалист администрации

	3 .ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИЙ

	3.1
	Заседание жилищной комиссии.
	Каждый последний четверг месяца
	Управляющий делами Е.А.Лущеко

	3.2
	Заседание комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности
	1 раз в квартал.
	Глава поселения Гражданцев Д.В.

	3.3
	Заседание рабочей группы по противодействию коррупции
	1 раз в полугодие
	Глава поселения Гражданцев Д.В.

	3.4
	Заседание рабочей группы в связи с пожароопасным периодом по вопросам:
- усиление контроля за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения, дорог, подъездов и проездов к ним и зданиям строениям жилого сектора,
- проведение подворовых обходов  жилого сектора,
- обследование жилых домов по   неблагополучным  и малоимущим семъями
	Январь-февраль,
Ноябрь- декабрь
	Глава поселения Гражданцев Д.В.
Управляющий делами Лущеко Е.А.
Инспектор по имуществу
Уполномоченный участковый инспектор (по согласованию)
 Инспектор пожарного надзора (по согласованию)
- Комиссия по распоряжению Главы поселения

	4. Проведение встреч с населением

	4.1

	Повестка:
1. Соблюдение требований пожарной безопасности и действий граждан во время тушения пожара ( до приезда пожарных расчетов)

	Январь-февраль,
Ноябрь- декабрь
	Глава поселения Гражданцев Д.В.
Инспектор пожарного надзора (по согласованию)

	4.2
	Повестка:
1. По весеннему половодью
2. Вывоз ТБО
3. Выявление земельных участков (самозахват, не оформленных в собственость)

	Март- апрель
	Глава поселения Гражданцев Д.В.
Управляющий делами Лущеко Е.А.
Специалист (градостроение и землепользование)
Представитель спец.службы

	5.ОТЧЕТЫ .

	5.1
	 Главы поселения  о проделанной работе перед населением
	Сентябрь-октябрь
	Глава поселения Гражданцев Д.В.

	5.2
	Совета ветеранов перед населением
	Март- апрель
	Глава поселения Гражданцев Д.В.
Председатели Совета ветеранов

	5.3
	Годовой отчет муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Март- апрель
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения

	6. Спортивные мероприятия

	6.1
	Легкоатлетический мемориальный пробег, посвященный годовщине Победы Великой Отечественной войне
	май
	Спортивный инструктор  Головко А.Е..

	6.2
	Весенний кубок по футболу
	Май-июнь
	Спортивный инструктор  Головко А.Е..

	6.3
	Организация и проведение соревнований «Лыжня-2017»
	Январь- Февраль

	Спортивный инструктор  Головко А.Е..

	6.4
	Проведение олимпийской недели
	Вторая неделя февраля
	Спортивный инструктор  Головко А.Е..

	6.5
	Закрытие лыжного сезона «Всей семьей на лыжню»
	март
	Спортивный инструктор  Головко А.Е..

	7.БЛАГОУСТРОЙСТВО

	7.1.
	Проведение работ по заявкам жителей по замене ламп уличного освещения.
	постоянно
	Глава поселения
Гражданцев Д.В.

	7.2
	Расчистка внутриквартальных дорог, организация по вывозу  мусора
	постоянно
	Глава поселения
Гражданцев Д.В.

	7.3
	Опиловка аварийных деревьев и кустарников
	по заявлениям
	Инспектор по имуществу-прием заявок

	7.4
	Содержание, благоустройство  спортивных и детских  площадок
	Май-июнь
	По договору

	8. Взаимодействие  с Центром социальной поддержки населения  Томского района, председателями Советов ветеранов

	8.1
	1. Оказание помощи в оформлении жилищных субсидий граждан льготных категорий, претендующих на назначение им (выезд специалиста в населенные пункты)
	2 раза в месяц
	Специалист администрации, председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.2
	2.Выявление граждан, нуждающихся в социальной поддержке, находящихся в социально-опасном положении(выезд специалиста в населенные пункты)
	2 раза в месяц
	Специалист администрации , председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.3
	Осуществление проверок социально-бытовых условий граждан, составление актов обследования
	постоянно
	Специалист администраици, председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.4
	Выявление граждан пенсионного возраста, одиноко проживающих и нуждающихся в социальной поддержке с целью постановки на учет и оказания в дальнейшем помощи на дому
	постоянно
	Специалист администрации, председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.5
	Участие в проведении мероприятий – День старшего поколения
	октябрь
	Глава поселения
Гражданцев Д.В.
Управляющий делами Специалист администрации, председатели Совета ветеранов, социальный работник

	8.6
	Поздравление граждан льготной категории с юбилейными датами, вручение благодарственных писем, подарков
	постоянно
	Глава поселения
Гражданцев Д.В.
Управляющий делами Специалист администрации, председатели Совета ветеранов, социальный работник

9. Основные культурно-массовые мероприятия
	№
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный
	Место проведения

	Январь

	9.1.
	«Новогоднее настроение» праздничные развлекательные программы
	01-10.01 2017
	 директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	9.2.
	«Рождество Христово» праздничная программа
	07.01.2017
	Худ,рук. Мамизерова Г.А.

	Клуб с. Яр

	9.3.
	Православная выставка
	07.01.2017-02.02..2017 г.
	Худ,рук. Мамизерова Г.А.

	Клуб с. Яр

	Февраль

	9.4.
	«Снежный Спас»
Конкурс снежных фигур, проводы зимы, народное гулянье, забавы, развлечения
	24.02.2017г.
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	с. Батурино, парк культуры

	9.5
	Конкурсы: на лучший скворечник среди детей и взрослых;
на лучшую кормушку
	Февраль-Март
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения

	Март

	9.6.
	Международный женский день «Ваше Величество женщина»
	5.03.-9.03.2017 г.
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	Апрель

	9.7
	Молодежь против наркотиков «Все в наших руках»
	В теч месяца
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения

	Спасское сельское поселение

	9.8
	Субботник по уборке прилегающей территории Клуба-филиала с. Яр
Библиотеке с. Вершинино
	26 апреля
	Худ,рук. Мамизерова Г.А.

	с. Яр, с. Вершинино

	Май

	9.9
	Великой Победе посвящается «Во имя светлой жизни на земле»
	Первая декада
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	9.10
	Акция «Операция «Антимусор»
	В течении месяца
	муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр Спасского поселения совместно с Администрацией
	Спасское сельское поселение

	Июнь

	9.11
	День защиты детей
	1 июня
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	9.12
	День России,
 «Я с Россией говорю» - праздничный концерт (шествие, флэш-моб)
	12 июня
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	9.13
	День памяти и скорби
	22 июня
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	9.14.
	Конкурс рисунка на асфальте «Природа и фантазия»

	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	Июль

	9.15.
	Праздник у большой Реки (районный)
	7 июля
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	На берегу реки с. Коларово

	9.16
	День Петра и Февронии
	8 июля
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	с. Коларово,
площадь перед церковью

	9.17.
	День села (с. Батурино)
	23 июля
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	с. Батурино
парк культуры

	9.18
	Выставка – конкурс «Поделки из бросового материала»
	В течении месяца
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	Август

	9.19
	День села (с. Яр)
	20 августа
	Худ,рук. Мамизерова Г.А.

	с. Яр , клуб

	9.20
	Конкурс рисунка на асфальте «Район наш чистый дом»
	В течении
месяца
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	Сентябрь

	9.21
	Праздник Урожая
	10 сентября
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	с. Батурино
парк культуры

	9.22
	«Танцуй Спасское»
Танцевальный конкурс
	Сентябрь
	Худ,рук. Мамизерова Г.А.

	с. Яр, клуб

	Октябрь

	9.23
	День старшего поколения
	Первая декада
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	9.24
	Экологическое театрализованное представление «Где чисто там и душа радуется»
	Последняя декада
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения совместно с Главой поселения
	Спасское сельское поселение

	Ноябрь

	9.25
	День матери
	Последняя декада
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	Декабрь

	9.26
	Декада инвалидов
	Первая декада
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение

	9.27
	Новогодние мероприятия
	Последняя декада
	директор муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр Спасского поселения
	Спасское сельское поселение